2020年度部门整体支出绩效评价报告

一、部门概况

1、部门职责

（一）根据中央、省、市委宣传部和区委的安排部署，制订全区宣传思想工作的规划和措施，协调、指导全区各级党委宣传思想工作。  

（二）负责指导全区理论研究、理论学习、理论宣传工作。  

（三）负责引导社会舆论，加强全区对上、对外新闻宣传、报道。  

（四）负责从宏观上指导，协调全区文化艺术特别是精神产品的生产；负责规划、部署全区性的思想政治工作任务和全区群众性精神文明建设活动。 

（五）完成区委交办的其他任务。

机构设置及决算单位构成

（一）内设机构设置

   中共 蒸湘区委宣传部内设机构包括：

（1）办公室

（2）理教组

（3）新闻组

（4）文艺组

（5）宣传组

（6）文明办

（二）决算单位构成

  中共蒸湘区委宣传部，2020年部门决算汇总公开单位构成包括包括：中共蒸湘区委宣传部本级。
二、部门整体支出概况

 1、2020年收入、支出情况

本年度收入324.09万元，年初结转和结余49.65万元，总计373.74万元。

本年度支出328.24万元，其中：一般公共服务支出266.99万元，文化旅游体育与传媒支出6万元，公共卫生5万元，其他支出50.25。年末结转和结余45.50万元。

2、财政拨款收入预、决算情况

本年度财政拨款收入年初预算196.66万元，年末决算收入324.09万元，差额127.43万元，主要原因：日常公用经费增加，宣传费用增加。

3、政府采购支出情况

本部门2020政府采购支出总额28元。其中：政府采购货物支出28万元。比上年减少30了万元，减少52%。
4、2020年度本单位无政府性基金预算。

三、部门整体支出绩效目标

（1）预决算公开。按照上级要求，我部在蒸湘区党政门户网上进行了预决算公开。

（2）资产管理。建立资产管理与责任落实相结合的管理机制，做到在资产配置、资产使用、资产处置等各个环节都有人管理、有人负责。

（3）“三公”经费情况。严格控制“三公经费”支出，进一步加强内部管理。2020年“三公”经费支出无。

（4）项目绩效总目标完成情况。

2020年中共蒸湘区委宣传部围绕中心，服务大局，宣传思想文化各项工作得到了强有力的推进,全面完成了绩效考核的各项工作任务。认真贯彻中央、省、市决策部署，通过狠抓意识形态工作责任制落实，大力完善“大宣传”格局，着力讲好蒸湘故事、传播蒸湘好声音，为提振士气、鼓舞信心，发挥了积极作用。同时在理论武装、舆论引导和文明创建等方面做了大量工作，为加快蒸湘区发展提供了强有力的思想舆论支持。

四、存在的问题

财务制度有待进一步完善，预算执行力度有待进一步加强。

五、有关建议

严格预算执行，提高资金使用效率。
